



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMAS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.824/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **RÉGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI'S PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AQUIDABÃ - SERGIPE – (EXCLUSIVA PARA ME E/OU EPP)**

Fornecedor: **BICALHO & CAVALCANTI COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - 27.607.032/0001-06**

| Item | Quant. | Un  | Descrição                   | Marca  | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                        | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|------|--------|-----|-----------------------------|--------|--------|---------------------|---|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 1    | 500,00 | GAL | Alcool Etílico 70% 5 litros | MEYORS | UTRO   | R\$ 16,99           | R\$ 8.495,00                            | R\$ 39,50                             | R\$ 19.990,00 | 57,50         | R\$ 22,99            |
|      |        |     |                             |        |        |                     | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 8.495,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 19.990,00</b> |               | <b>57,50%</b> | <b>R\$ 11.495,00</b> |

Fornecedor: **MF DISTRIBUIDORA EIRELI - 33.435.426/0001-27**

| Item | Quant.   | Un  | Descrição                 | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                        | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$        |
|------|----------|-----|---------------------------|-------|--------|---------------------|---|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 2    | 2.000,00 | UND | Avental TNT Milonga 20GR. | MEDIX | MEIEX  | R\$ 2,50            | R\$ 5.100,00                            | R\$ 6,94                              | R\$ 13.880,00 | 63,26         | R\$ 4,39            |
|      |          |     |                           |       |        |                     | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 5.100,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 13.880,00</b> |               | <b>63,26%</b> | <b>R\$ 8.780,00</b> |

Fornecedor: **MICHELE ALVES E SILVA 09085983606 - 37.240.147/0001-69**

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca    | Modelo   | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                        | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$         |
|------|--------|----|--|----------|----------|---------------------|---|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|
| 3    | 250,00 | CX | Máscara Cirúrgica, tipo lixação com elástico e elástico, filtro BFE com 99,9% retenção bacteriológica, 100% cer branco, fio não descartável. | QUINGDAO | N95 PFF2 | R\$ 10,00           | R\$ 2.500,00                            | R\$ 60,00                             | R\$ 15.000,00 | 83,33         | R\$ 50,00            |
|      |        |    |  |          |          |                     | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 2.500,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 15.000,00</b> |               | <b>83,33%</b> | <b>R\$ 12.500,00</b> |

Fornecedor: **JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 33.598.456/0001-54**

| Item | Quant. | Un | Descrição  | Marca       | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado                        | Unitário Orçado                       | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$        |
|------|--------|----|--|-------------|--------|---------------------|---|---------------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 4    | 290,00 | CX | Máscara Multilayer material 100% algodão tipo uso reutilizável, finalidade proteção individual, tripla camada, tipo correia ajuste elástico orelhas, tamanho adulto, semifacial, modelo anatômica, cx com 50 unidades. | Ute Protect | Cx     | R\$ 13,00           | R\$ 3.375,00                            | R\$ 52,00                             | R\$ 13.000,00 | 74,64         | R\$ 38,99           |
|      |        |    |  |             |        |                     | <b>Subtotal Adjudicado R\$ 3.375,00</b> | <b>Subtotal Orçado: R\$ 13.000,00</b> |               | <b>74,64%</b> | <b>R\$ 9.625,00</b> |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicada | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 19.470,00    | R\$ 61.870,00 | 68,52%     | 42.400,00    |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 15 de Julho de 2021

*Nivea Carla Pereira Nascimento*  
NIVEA CARLA PEREIRA NASCIMENTO  
GESTORA DO FMAS

*[Handwritten signature]*